

**Lucrări de hidroizolare a planșeului  
subteran TP-2**

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

**Valoarea de deviz 172 983,10 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	93,500	50,00	4 675,000
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,800	50,00	240,000
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	83,700	50,00	4 185,000
4.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	23,517	50,00	1 175,850
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	200,000	50,00	10 000,000
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	138,790	50,00	6 939,500
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,500	50,00	225,000
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	83,824	50,00	4 191,200
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	203,253	50,00	10 162,650
<b>Total manopera</b>						<b>41 794,20</b>

### Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,007	290,00	2,030
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	15,250	175,00	2 668,750
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	31,900	175,00	5 582,500
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,936	3 000,00	2 808,000
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,720	3 000,00	11 160,000
6.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,046	3 000,00	138,000
7.	2010102909001	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemniei ecarisate sau pregatirea lamelelor (пластины) б=20-24см calit II	m3	0,429	3 000,00	1 287,000
8.	2010237318750	Distantieri	buc	36,000	0,10	3,600
9.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	80,010	8,00	640,080
10.	23203226000361	Gudron	kg	2,418	16,00	38,688
11.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	38,100	22,00	838,200
12.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,391	25,00	34,775
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	22,500	21,00	472,500
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 595,000	1,50	6 892,500
15.	2652102100737	Var hidratat	kg	119,500	2,20	262,900
16.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	75,000	2,00	150,000
17.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,598	21,00	12,558
18.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	440,634	8,20	3 613,199
19.	2682132600470	Membrane bituminoase Линокрот	m2	309,540	21,16	6 549,866
20.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,600	12,00	7,200

21.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,200	14,00	16,800
22.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	5,460	14,00	76,440
23.	2873122004100	Plase sudate (1150x150 Bp 4)	kg	121,200	15,00	1 818,000
24.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	44,640	17,00	758,880
25.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	24,050	45,00	1 082,250
26.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,650	17,00	11,050
27.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	4 597,920	0,01	45,979
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,602	0,00	0,000
29.	4100126202818	Apa	m3	2,900	0,00	0,000
30.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,500	5,00	37,500
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>47 009,25</b>

### Utilaje de constructii:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,221	180,00	39,780
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	12,180	90,00	1 096,200
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,090	120,00	730,800
4.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	29,180	35,00	1 021,300
5.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,038	35,00	1,330
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,072	180,00	12,960
7.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,260	45,00	11,700
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	29,830	35,00	1 044,050
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	7,650	450,00	3 442,500
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,890	230,00	434,700
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,650	25,00	91,250
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	18,702	90,00	1 683,180
13.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,390	45,00	17,550
14.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	57,240	260,00	14 882,400
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>24 509,70</b>

### **Total:**

Cheltuieli directe	lei	113 313,15
Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	9 403,69
Cheltuieli de transport (ПЗ) * 7 %	7,00 %	3 290,65
Total ПЗ+Asigur+Cheltu	100,00 +	126 007,49
Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Cheltu) * 10 %	10,00 %	12 600,75
Total ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu	100,00 +	138 608,24
Beneficiu (ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 4 %	4,00 %	5 544,34
Total ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi	100,00 +	144 152,58
TVA (ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	28 830,52

### **Total deviz:**

**172 983,10**

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

---

(funcția, semnătura)